vocibus in verbis meis eos ligabitis, et eis ligaturam illam indicabitis; quoniam et pro contumacia sua coram me ligati sunt: ut Filius meus primo pastori Ecclesiam ostendit dicens: *Tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcumque ligaveris super terrum, erit ligatum et in cœlis; et quodcumque solveris. super terram, erit solutum et in cœlis* (*Math. xvi.*). Quid hoc? Ego qui potestatem cœli et terræ habeo, tibi qui me devote imitatus es per gratiam meam dabo judicia illa que dignitatem regni cœlorum tangunt, ita ut nefas sit hoc, quod justo iudicio ligaveris super terram, secundum quod homines super terram peccare videris; quia postquam hominis animam de corpore suo abstraxero, tunc judicium tuum super eam non extendes, quoniam judicium illud meum est: in nequitia sua vincta sit, et in cœlestibus, scilicet a cœlo, separata et projecta, quia in superna mansione nulla iniquitas libertatem aut locum habere permittitur. Sed et vinculum hoc quod ita prius in rebellione constrinxisti, cum deinde in pœnitentia delinquentium denotaveris, super terram erit solutum et in supernis secretis. Et tuuc post mortem hominis, pro anima ejus orabis; sed tunc eam a nexibus ligaturæ suæ absolvere poteris, quia gemitus devoti cordis Deus non abjicit.

Vos autem, o sacerdotes, qui hoc modo per Filium meum potestatem hanc percepistis: neminem absque culpabili causa propter rabiem cordis vestri in verbis meis ligabitis; sed acutissime vobis considerandum est, quem ita constringere debatis. Nam qui nec propter pudorem hominum, nec propter timorem meum, nec precibus nec præceptis vestris cohiberi poterit quin in iniquitate sua perseverare velit, hunc ecclesiastica censura in verbis meis ab Ecclesia mea submovebitis. Sed innocentem non ligabitis; quoniam si illum contrinxeritis vosmetipsos in nodum diri reatus immittitis. Quod si tamen ille hoc modo inconvenienter constrictus fuerit quamvis innocens sit; tamen humillima subjectionis obedientia propter honorem nominis mei solutionem querere debet, ne si spretor exstiterit, reatum superbiae sibi contrahat. Sed ligatura ista talis sit. Homo qui nec mihi, nec præceptis majorum suorum in perversitatibus suis obedere voluerit, hic in verbo meo a cœlestibus separandus est, velut Adam mihi inobediens existens in præcepto meo de paradiſo ejectus est, nec in consortium fidelium recipietur, nisi in pœnitentia obedientiæ; sicut etiam genus humanum in martyrio obedientis Filii mei, ad coelestem patriam revocatum est. Qui vero ita rebellis est quod in humilitatis officio reverti non vult, tunc, si ita in contumacia sua perduraverit, consortium illorum habebit qui lapideum cor abjecere recusantes sed in infidelitate sua permanentes, gloriam ecclesiasticæ beatitudinis habere recusaverunt. Nam qui